ανάγκης και των περιστάσεων γινόμενοι […] κατορθούσι πολλά». Ο Έλληνας στην

Αίγυπτο, «κατέχων θέσιν επίζηλον, τιμά εαυτόν και το έθνος του. Εν δειναίς δε της

πατρίδος περιστάσεσιν [στη συγκυρία μετά από τον πόλεμο του 1897] εκπληροί

16 «Επίθεσις κατά των Ελλήνων εις την Αμερικήν», Ταχυδρόμος, Αλεξάνδρεια, 7 / 20 Ιουλίου 1907·
«Αι καταστροφαί των εν Ομάχα Ελλήνων», Τηλέγραφος, Αλεξάνδρεια 18 / 1 Μαΐου 1909.
17 Μπάμπης Ι. Μαρκέτος, ό.π., σ. 127.
18 Για τη διαμόρφωση του «Ελληνο-αμερικάνου» στον Μεσοπόλεμο, έστω και αν υπήρχε ακόμη ένα
ζήτημα ως προς την έμφαση στο ένα ή το άλλο στοιχείο προσδιορισμού, βλέπε: Αλέξανδρος Κιτροέφ,
ό.π., σ.